
Gmina Nowa Wieś Wielka
https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/980/xli-404-22

Powrót

XLI/404/22
jakiego organu Rady Gminy
z dnia 25.10.2022 

w sprawie
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika
ochotniczej straży pożarnej, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji
ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu

na podstawie
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2022 r. poz. 559 ze zm. ) i art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 17
grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2021 r. poz. 2490 ze
zm. ) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika ochotniczej straży pożarnej,
który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej w kwocie 20,00 zł za każdą rozpoczętą
godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, w szkoleniu lub ćwiczeniu
organizowanym przez Państwową Straż Pożarną, Gminę lub inne uprawnione podmioty w kwocie
10,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXXIV/314/22 Rady Gminy Nowa Wieś Wielka z dnia 22 marca 2022 r. w
sprawie  ustalenia  wysokości  ekwiwalentu  pieniężnego  dla  strażaka  ratownika  ochotniczej  straży
pożarnej uczestniczącego w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub ćwiczeniu (Dz.Urz.
Woj. Kuj.-Pom. poz. 1551).

§  3.  Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
 

UZASADNIENIE

Strażak ratownik OSP, który uczestniczył w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu lub
ćwiczeniu otrzymuje, niezależnie od otrzymywanego wynagrodzenia, ekwiwalent pieniężny. Wysokość
ekwiwalentu pieniężnego ustala, nie rzadziej niż raz na        2 lata, właściwa rada gminy w drodze
uchwały.  Wysokość  ekwiwalentu  pieniężnego  nie  może  przekraczać  1/175  przeciętnego
wynagrodzenia miesięcznego brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w
Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski” na podstawie art. 20 pkt 2 ustawy z
dnia 17 grudnia 1998 r.   o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz.U. z 2021
r.  poz.  291,  ze  zm.).  Ekwiwalent  jest  wypłacany  z  budżetu  gminy.  Ekwiwalent  nie  przysługuje
członkowi  ochotniczej  straży  pożarnej  za  czas  nieobecności  w  pracy,  za  który  zachował
wynagrodzenie. Członkowie ochotniczych straży pożarnych za czas nieobecności w pracy zachowują
przewidziane  w  odrębnych  przepisach  uprawnienie  do  innych  niż  wynagrodzenie  świadczeń
związanych  z  pracą.  W  przypadku  zbiegu  przysługujących  świadczeń,  stosuje  się  przepisy

https://bip.nowawieswielka.pl/uchwala/980/xli-404-22
https://bip.nowawieswielka.pl/artykuly/231/zarzadzenia-wojta-gminy


korzystniejsze. Podjęcie niniejszej uchwały w takiej treści, w tym uchylenie poprzedniej, wynika z
konieczności uwzględnienia zastrzeżeń, jakie zgłosił w ramach postępowania kontrolnego Prokurator
Rejonowy Prokuratury Rejonowej Bydgoszcz-Południe (skarga Prokuratora i odpowiedź na skargę jest
przedmiotem odrębnej uchwały). 

metryczka
Wytworzył: Rada Gminy Nowa Wieś Wielka
Data wytworzenia: 25.10.2022
Opublikował w BIP: Szymon Giżycki
Data opublikowania: 24.01.2023 10:11
Liczba wyświetleń: 149


